



ONGLIFE GROUP HOLDINGS LIMITED

朗力福集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8037)

**截至二零一二年十二月三十一日止三個月
第一季度業績公告**

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)特色

創業板的定位，乃為相比起其他在本交易所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表聲明，且明確表示概不會就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公告乃遵照聯交所創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)的規定提供有關朗力福集團控股有限公司(「本公司」)的資料。本公司各董事(「董事」)願就本公告共同及個別承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及確信：本公告所載的資料在各重大方面均屬真確及完整，且無誤導及虛假成份及本公告並無遺漏任何其他事項，致使本公告的內容有所誤導。

未經審計三個月業績

朗力福集團控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)之各董事(「董事」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)按照香港公認會計原則編製截至二零一二年十二月三十一日止三個月的未經審核綜合業績，以及與二零一一年同期的未經審核比較數字如下。本未經審核之綜合業績雖未經本公司核數師審計，惟已由本公司之審核委員會審閱。

簡明綜合收益表(未經審計)

截至二零一二年十二月三十一日止三個月

	附註	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元 (經重列)
持續經營業務			
營業額	2	67,969	35,703
銷售成本		(64,396)	(12,027)
毛利		3,573	23,676
其他收入		2,178	143
行政開支		(3,433)	(3,079)
銷售及分銷開支		(7,003)	(4,522)
其他開支		(4)	(4)
融資成本		(792)	(1,128)
除稅前(虧損)／溢利		(5,481)	15,086
所得稅開支	3	(11)	(45)
持續經營業務(虧損)／溢利		(5,492)	15,041
已終止經營業務	7		
已終止經營業務虧損，扣除稅項		-	(1,139)
本期間(虧損)／溢利		(5,492)	13,902
其他全面收益			
換算海外業務之匯兌差額		(38)	167
本期間全面收益總額		(5,530)	14,069

	附註	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元 (經重列)
以下人士應佔(虧損)／溢利：			
本公司權益持有人		(5,492)	14,344
非控股權益		—	(442)
		<u>(5,492)</u>	<u>13,902</u>
以下人士應佔全面收益總額：			
本公司權益持有人		(5,530)	14,497
非控股權益		—	(428)
		<u>(5,530)</u>	<u>14,069</u>
股息	5	<u>—</u>	<u>—</u>
每股(虧損)／溢利(港仙)	4		
—基本		(0.48)	1.49
—攤薄		不適用	不適用
		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>
每股(虧損)／溢利—持續經營業務 (港仙)	4		
—基本		(0.48)	1.57
—攤薄		不適用	不適用
		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

附註：

1. 編製基準及主要會計政策

本未經審計綜合業績乃根據香港公認會計原則編製，其包括由香港會計師工會（「香港會計師工會」）所頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、香港會計準則及詮釋。本未經審計綜合業績乃根據歷史成本法編製，惟若干金融工具按公平值計量除外。

本未經審計簡明綜合業績所使用之主要會計政策與編製本集團截至二零一二年九月三十日止年度所採納者一致。本財務報表未經審計，惟已由審核委員會審閱。

採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本財務期間，本集團已採納下列由香港會計師公會頒佈之已生效新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港會計準則第1號（修訂本）	其他全面收益項目之呈列
香港會計準則第12號（修訂本）	遞延稅項：相關資產之回收

採納新訂及經修訂香港財務報告準則對本會計期間或過往會計期間之本集團綜合財務報表並無重大影響。

本集團並無提早採納下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂準則、修訂或詮釋。

香港財務報告準則第1號（修訂本）	首次採納香港財務報告準則－政府貸款 ¹
香港財務報告準則第7號（修訂本）	披露－抵銷金融資產及金融負債 ¹
香港財務報告準則第9號	香港財務報告準則第9號之強制生效日期及過渡披露 ³
香港財務報告準則第10號	金融工具 ³
香港財務報告準則第11號	綜合財務報表 ¹
香港財務報告準則第12號	合營安排 ¹
香港財務報告準則第13號	其他實體權益之披露 ¹
香港會計準則第19號（經修訂）	公平值計量 ¹
香港會計準則第27號（經修訂）	僱員福利 ¹
香港會計準則第28號（經修訂）	單獨財務報表 ¹
香港會計準則第32號（修訂本）	於聯營公司及合營企業之投資 ¹
香港（國際財務報告詮釋委員會）	抵銷金融資產及金融負債 ²
－詮釋第20號（修訂本）	露天礦場之生產階段之剝採成本 ¹

¹ 於二零一三年一月一日或以後開始之年度期間生效。

² 於二零一四年一月一日或以後開始之年度期間生效。

³ 於二零一五年一月一日或以後開始之年度期間生效。

董事預期，採納該等新訂及經修訂準則、修訂或詮釋將不會對本集團綜合財務報表造成重大影響。

2. 營業額

營業額指有關期間內已收及應收銷貨款項減銷售稅及折扣(如有)以及透過損益按公平值列賬之金融資產之收益。

	截至十二月三十一日 止三個月	
	二零一二年 (未經審計)	二零一一年 (未經審計) (經重列)
	千港元	千港元
持續經營業務		
製造及銷售消費化妝品	11,843	10,782
製造及銷售保健相關產品	5,573	3,510
製造及銷售保健酒	247	513
製造及銷售牙科材料及設備	441	707
買賣透過損益按公平值列賬之金融資產	-	20,191
合成橡膠貿易	49,865	-
	<u>67,969</u>	<u>35,703</u>
已終止經營業務		
製造及銷售膠囊產品	-	5,423
	<u>-</u>	<u>5,423</u>

3. 所得稅開支

由於截至二零一二年十二月三十一日止三個月期間內本公司及其附屬公司並無在香港產生應課稅溢利，故並無於綜合收益表就香港利得稅作出撥備(二零一一年：無)。於其他司法權區產生之稅項按相關司法權區之適用稅率計算。

根據中華人民共和國(「中國」)的有關法律及法規，本公司若干中國附屬公司可自首個獲利年度(即溢利超逾任何結轉稅項虧損的年度)起計兩年獲豁免繳納中國企業所得稅，並在其後三年享有50%中國企業所得稅減免。

由於不能確定未來應課稅溢利是否能用作抵銷可見將來可能動用之暫時差額，故並無於財務報表內確認潛在遞延稅項資產。

4. 每股(虧損)／溢利

每股基本(虧損)／溢利乃以本公司股權持有人應佔年度虧損除以期內已發行普通股加權平均數而得出。

持續及已終止經營業務

	截至十二月三十一日 止三個月	
	二零一二年	二零一一年
本公司股權持有人應佔(虧損)／溢利(千港元)	<u>(5,492)</u>	<u>14,344</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>1,152,080</u>	<u>960,080</u>
每股基本(虧損)／溢利(港仙)	<u>(0.48)</u>	<u>1.49</u>

持續經營業務

	二零一二年	二零一一年 (經重列)
	本公司股權持有人應佔(虧損)／溢利(千港元)	(5,492)
加：本公司股權持有人應佔 已終止經營業務虧損(千港元)	—	697
本公司股權持有人應佔 持續經營業務(虧損)／溢利(千港元)	<u>(5,492)</u>	<u>15,041</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>1,152,080</u>	<u>960,080</u>
每股基本(虧損)／溢利(港仙)	<u>(0.48)</u>	<u>1.57</u>

每股攤薄(虧損)／溢利

由於截至二零一二年及二零一一年十二月三十一日止三個月期間本公司並無潛在攤薄普通股，故並無就該等期間呈列每股攤薄(虧損)／溢利。

5. 股息

董事會並無建議派發截至二零一二年十二月三十一日止三個月之任何股息(二零一一年：無)。

6. 儲備變動

	股份溢價 千港元	購股權儲備 千港元	特別儲備 千港元 (附註1)	法定公積金 千港元 (附註2)	法定企業 擴展基金 千港元 (附註3)	匯兌儲備 千港元	累計虧損 千港元	合計 千港元
於二零一一年十月一日(已審計)	79,168	8,574	22,443	15,479	3,098	25,262	(154,708)	(684)
期間溢利	-	-	-	-	-	-	14,344	14,344
其他全面收益：								
換算海外業務時產生之匯兌差額	-	-	-	-	-	153	-	153
期間全面收益總計	-	-	-	-	-	153	14,344	14,497
於二零一一年十二月三十一日 (未經審計)	<u>79,168</u>	<u>8,574</u>	<u>22,443</u>	<u>15,479</u>	<u>3,098</u>	<u>25,415</u>	<u>(140,364)</u>	<u>13,813</u>
於二零一二年十月一日(已審計)	88,984	11,412	22,443	15,479	3,098	25,279	(175,406)	(8,711)
期間溢利	-	-	-	-	-	-	(5,492)	(5,492)
其他全面收益：								
換算海外業務時產生之匯兌差額	-	-	-	-	-	(38)	-	(38)
期間全面收益總計	-	-	-	-	-	(38)	(5,492)	(5,530)
於二零一二年十二月三十一日 (未經審計)	<u>88,984</u>	<u>11,412</u>	<u>22,443</u>	<u>15,479</u>	<u>3,098</u>	<u>25,241</u>	<u>(180,898)</u>	<u>(14,241)</u>

附註：

1. 特別儲備指所收購附屬公司之已繳資本及股份溢價與本公司於集團重組時就收購而發行股份之面值兩者之差額。

2. 根據本公司若干中國附屬公司之公司組織章程細則，該等附屬公司須將不少於10%之純利轉撥至法定公積金，而本公司其餘中國附屬公司可酌情撥出純利至法定公積金。

法定公積金可用於彌補往年虧損、擴充現有經營業務或轉換為該等中國附屬公司之額外資本。

3. 根據本公司若干中國附屬公司之公司組織章程細則，該等附屬公司可酌情撥出純利至法定企業擴展基金。

法定企業擴展基金可以撥作資本方式用於擴充該等附屬公司之資本。

7. 已終止經營業務

於二零一二年四月底，本公司自中國國家食品藥品監督管理局（「中國藥管局」）所發出之公佈首次獲悉本公司間接全資附屬公司浙江新大中山膠囊有限公司（「中山膠囊」）被控嚴重違規。因此，中國藥管局指示浙江食品藥品監督管理局根據法定程序吊銷中山膠囊之生產許可證，而相關人士正接受有關當局刑事調查。

根據日期為二零一二年十二月十四日之買賣協議，本集團以總代價500,000港元出售其於中山膠囊之61.11%股份。於截至二零一二年十二月三十一日止三個月內，本集團並無確認將出售其於中山膠囊之投資作任何收益或虧損。

計入綜合全面收益表之已終止經營業務之業務如下：

	截至十二月三十一日 止三個月	
	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元 (經重列)
已終止經營業務之期內虧損		
收益	-	5,423
開支	-	(6,562)
	<hr/>	<hr/>
除稅前虧損	-	(1,139)
所得稅開支	-	-
	<hr/>	<hr/>
已終止經營業務期內虧損	<u>-</u>	<u>(1,139)</u>

8. 或然負債

本公司與首都創投有限公司已共同訂立租賃協議以租賃辦公室物業，自二零一零年七月五日起至二零一三年七月四日止，為期三年。於二零一二年十二月三十一日，本公司如因首都創投有限公司拖欠款項而產生之最高租金負債及相應開支為約703,000港元。

9. 比較數字

若干比較數字已經重列，以符合本期間之呈列方式。

購股權計劃

截止二零一二年十二月三十一日止三個月，並無根據二零零四年五月二十六日通過的購股權計劃授出、行使、到期及失效的購股權。

業務回顧

於截至二零一二年十二月三十一日止三個月（「本期間」），本集團主要業務組合出現若干變動。自二零一〇／一一年財政年度，合成橡膠貿易成為新業務。自二零一二年五月十六日起，金融資產投資之業績計入其他收入。

收入

於本期間內，消費品業務整體表現不俗。受惠於從消費品業務轉型為批發與分銷模式業已成熟，該業務所得營業額由截至二零一二年十二月三十一日止三個月（「上個期間」）約15,500,000港元，增加至本期間約18,100,000港元。

隨著新業務於二零一〇／一一年財政年度最後一季推出，本期間錄得合成橡膠銷售額約49,900,000港元。

由於投資市場氣氛不穩定，本集團決定分配更多資源於消費品業務及發展其他潛在業務。因此，自二零一二年五月十六日起，金融資產投資計入其他收入。於本期間，本集團金融資產投資之整體表現並未如上個期間般輝煌。本期間淨收入僅錄得約2,000,000港元，而去年同期營業額項下則錄得約20,200,000港元淨收入。

毛利

截至二零一二年十二月三十一日止三個月之毛利約為3,600,000港元，包括來自傳統消費品業務之毛利約3,300,000港元及合成橡膠貿易之毛利約300,000港元。

就傳統消費品業務而言，本期間毛利略減約200,000港元或約5.7%，而上個期間之毛利約為3,500,000港元。於二零一〇／一一年財政年度第一季，本集團採取推行減價計劃與多項宣傳活動之策略，以擴大市場佔有率。因此，本期間傳統消費品業務之銷售額增加，而毛利率稍為減少。

本集團確認截至二零一二年十二月三十一日止三個月合成橡膠貿易之毛利為300,000港元及截至二零一一年十二月三十一日止三個月金融資產投資為約20,200,000港元。

行政開支

截至二零一二年十二月三十一日止三個月行政開支為約3,400,000港元，較截至二零一一年十二月三十一日止相應期間的行政開支約3,100,000港元，增加300,000港元，增幅約11.5%。行政開支微增乃主要因為本季度擴大經營規模所致。

銷售及分銷開支

截至二零一二年十二月三十一日止三個月銷售及分銷開支為約7,000,000港元，較截至二零一一年十二月三十一日止相應期間銷售及分銷開支約4,500,000港元，增加約2,500,000港元，增幅約54.9%。銷售及分銷開支大幅增加主要因為如上文所述之市場策略，推行多項宣傳活動以擴大市場佔有率所致。

已終止經營業務

於二零一二年九月三十日，本集團於中山膠囊之投資已於上個財政年度分類為持作銷售資產，故中山膠囊於上個期間所產生之業績(包括收入及開支)已於本簡明綜合收益表重新分類為已終止經營業務之虧損淨額(扣除稅項)合共約1,100,000港元。由於中山膠囊經已終止製造及生產膠囊產品，故中山膠囊於本期間未有確認收入及開支。

本期間業績

截至二零一二年十二月三十一日止三個月之虧損約為5,500,000港元，而去年同期則確認13,900,000港元純利。主要因為金融資產投資之收入自上個期間約20,200,000港元減至本期間約2,000,000港元所致。

未來展望

展望前景，由於中國面對來勢洶洶的通脹，加上工資上升壓力，預期國內消費品業務之經營環境將仍然艱難。為應對預期挑戰及保持競爭力，本集團將調配更多資源以搶佔市場佔有率而產生收入，並繼續其實施成本控制措施政策。

就新業務而言，商品貿易乃一個廣泛類別，市場參與者從對沖飼料價格的個別農場，上至大型跨國貿易公司。近幾十年來，石油及其相關產品(包括合成橡膠)一直為全球能源之主導來源，預期至少在未來幾十年仍將維持不變。特別是中國，龐大的市場及經濟增長將支持中國繼續扮演能源產品淨進口國之角色。本集團正投身於能源相關商品貿易，以期為長遠發展注入新動力。

隨著本集團國內消費品業務之業務模式轉型落實，以及新商品貿易業務之拓展，本集團對營運前景抱持樂觀態度，並相信我們經已投入的大量人力物力將會開花結果，提升收益，長遠而言，為股東提高價值。

購買本公司股份的權利

除上文「購股權計劃」及「董事及行政總裁於股份、相關股份及債券中之權益及淡倉」等節所披露者外，本公司或其任何附屬公司或其任何同系附屬公司於截至二零一二年十二月三十一日止三個月任何時間概無參與訂立任何安排，讓董事或本公司行政總裁或彼等各自之聯繫人士(定義見創業板上市規則)擁有任何權利認購本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例)之證券或藉購入本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲取利益。

競爭權益

本公司董事或管理層股東及彼等各自的聯繫人士(定義見創業板上市規則)概無於任何對本集團業務造成或可能造成競爭或與本集團構成任何其他利益衝突的業務中擁有權益。

優先購買權

本公司的公司組織章程細則或開曼群島法例並無有關優先購買權的條文，致使本公司須按比例向現有股東提呈新股份。

審核委員會

本公司已成立審核委員會(「審核委員會」)，以遵守創業板上市規則的要求，並就審閱及監督本集團之財務申報程序及內部監控而訂立書面職權範圍。審核委員會目前由張家華先生、岑志強先生及楊子鐵先生組成。

審核委員會已與管理層審閱本公司採納之會計原則及慣例，並就內部監控及財政申報之事宜進行討論，當中包括審閱本公司截至二零一二年十二月三十一日止的三個月的未經審計簡明綜合業績。

購買、出售或贖回上市證券

於截至二零一二年十二月三十一日止的三個月，本公司或其任何附屬公司並無購買、贖回或出售任何本公司上市證券。

承董事會命
朗力福集團控股有限公司
主席
張鴻

香港，二零一三年二月六日

於本公告日期，本公司之執行董事為張鴻先生(主席)、王志新先生及施清泉先生；本公司之獨立非執行董事為張家華先生、岑志強先生及楊子鐵先生。

本公告將自刊登日期起最少一連七日載於創業板網站www.hkgem.com之「最新公司公告」網頁，並刊登於本公司網站www.longlife.com.hk內。